
COMUNEDI MORRA DE SANCttIS
ProylirPclia dliス yfllflV0

AREA TECNICA
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N.2ζ dd 2Jレゎbraゎ 2o2θ
N° 3 ζ legiStrogenerale.

COMUNE DI MORRA●
=魯
ANCttiS(AV)

華: キii

IL SCGRETAR10 COMU卜 : i二     IL

OGGFrTO: IMPECNO SPESA ED AFFIDAMENTO in favore di ANAL:ST
GROUP per aggiornamento prograrnrni in dotazione UttC ― gestione
ricostruzione.― CIG Z9F2C2D911

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi

de‖ 'Art.147 bis del D.Lgs n° 267/2000,i seguenti pareri:

PARERE FVOREVOLE in Ordine ana

PARERE FVOREVOLE in Ordine a‖ a

VISTO ATTESTANTE la copertura finanziaria sul Cr* n'3607Ob



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, in relazione al disposto dell'art. '13 della legge regionale n.7/92, cosl come

integrato dall'art. 41 della legge regionale n. 26/93, il Sindaco con provvedimento n. 4764 di
Protocollo del 17.10.2019 ha individuato il responsabile dell'Area Tecnica ed ha conferito Ie

relative funzion i dirigenziali;

- che quest'ufficio, per le proprie attiviti di servizio, d in possesso dei programmi tecnici
della societi "ANALIST GROUP" e, gli stessi, vanno aggiornati annualmente ;

- che per lo scopo si d provveduto a richiedere apposito preventivo alla ditta ANALIST

GROUP di Avellino, fornitrice e titolare dei programmi originali;

Considerato:

- che in base alle disposizioni di cui all'art.37 comma 1 del D. Lgs.50/20'16 "Nuovo
Codice Appalti" le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acguisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente
ed autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a

40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro;

- che in base alle disposizioni di cui all'art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n.

296 e s.m.i, le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1 del D. Lgs. n. 165/2001 , per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 euro non sono tenute a fare

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) owero al sistema

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo

svolgimento delle relative procedure;

- che in base alle disposizioni di cui all'art.36, comma 2, lett. a) dello stesso D. Lgs.

50/2016, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibiliti di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appal tanti per affidamenti di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possono procedere mediante

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Ritenuto di dover provvedere a quanto sopra indicato e, quindi, assumere il

relativo impegno di spesa ed affidare il servizio stesso;

Visto il D. Lgs. 23.06.20'1 1 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42" e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici";

Visto l'art. '183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto i'art. 1 92 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visti gli artt. 1 07, comma 3, e 1 09, comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;



CONSIDERATO che, l'aggiornamento dei programmi innanzi indicati risulta necessario alle

esigenze d'ufficio ;

VISTO if preventivo di spesa defla ditta ANALTST Group, ditta ideatrice del software in data

odierna, acquisito al Protocollo comunale in data 24/02/2020 con il n" 963 dal quale si evince che

l'importo degli aggiornamenti richiesti relativamente a tutti i programmi in dotazione all'ultima
versione degli stessi ha un costo di € 512,50 oltre IVA;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabiliti;

1. Di fare propria
presente atto;

2. Di approvare il
economico;

3. Di impegnare la somma comprensiva di lVA, di € 625,25 per la fornitura di quanto in
premessa indicato e dettagliato nel preventivo di spesa che qui s'intende integralmente

richiamato, con imputazione della spesa al Cap. 360700;

4. Di accertare, ai fini det controllo preventivo di regolariti amministrativa contabile di cui

all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolariti tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolariti, legittimiti e correttezza dell'azione amministrativa,

il cui parere favorevole d reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento

da parte del responsabile del servizio.

5. Di affidare la fornitura di quanto fnnanzi , ritenendo la spesa e l'offerta congrua, alla ditta

ANALIST Group con sede in Avellino alla Via Aldo Pini 10, dando atto che si procede

all'affidamento a trattativa privata, owiando alle normali procedure di gara, in quanto l'importo della

fornitura e contenuto nei limiti di importo che, ai sensi del vigente "regolamento Comunale per la
fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia" consente l'affidamento diretto, ed in quanto la

ditta "ANALIST Group" fornisce ogni garanzia c'irca il rispetto delle condizioni contrattual'i essendo

gii stata, pii volte, fornitrice di questo Ente;

6. Di provvedere al pagamento di quanto innanzi ad avvenuta fornitura e previa

presentazione di regolare fattura fiscale vistata dal competente Ufficio Tecnico;

7. Di dare atto:
- che la presente determinazione, lrasmessa al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti di cui
al 4o comma dell'art. 151 del D. Lgs. 267i2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura Jinanziaria e viene pubblicata sull 'Albo Pretorio ai Jini della generale

conoscenza:
- che ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 211,,'1990 e dell'art. I co. 9lett. e) della L. n. 190i2012 non

su,ssislono cause di conflitto di interesse, onche potenziale nei confronti del responsabile del presente

procedimento;
- che il presente prov'r,edimento, per le corotteristiche che riassume, deve essere considerato anche quale

determinazione a contattore previsla dall'art. 192 del D. I-gs. n. 267i2000;
- che il presente provvedimento b rilevante ai.ftni dell'amminislrazione trasparente, ai sensi dell'art. 23,

comma l, lett. h) del D. Lgs. n. 33i2013.
- va trasmessa al/' ufficio messi notificatori per la pubblicazione a//A/bo Pretorio per quindici giorni
consecutivi;

DETERMINA
la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del

preventivo di spesa in premessa indicato ritenuto congro sotto il profilo


